"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 9.784.095,80 (Nove
Milhões, Setecentos e Oitenta e Quatro Mil, Noventa e Cinco Reais e Oitenta Centavos) observando-se as classificações Institucional,
Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

04. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.005. PMAT - Programa De Modernização Da Administração Tributária
04.005.04.126. 0001.1009 Implantação de sistemas de informação e banco de dados unificado

[...]

Considerando a manifestação favorável da Secretaria de Assuntos Jurídicos, 

que acolho como razão de decidir, AUTORIZO, observadas as cautelas de es-

tilo, o aditamento do contrato n° 10/2015, firmado entre a Prefeitura Municipal 

de Osasco e a empresa Planeta Educação, o acréscimo de R$ 767.322,44 

(setecentos e sessenta e sete mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta e 

quatro centavos) ao valor mensal, de 24 de julho de 2017 a 23 de março de 

2018, para ampliação das atividades ajustadas, conforme termo de referência 

da Secretaria de Educação, às fls. 4825 dos autos. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se o presente Processo Administrativo à

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.835/2017
DATA: 21/07/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: BRASILIDADE COMÉRCIO, SERVIÇOS, IMPORTA-
ÇÃO EIRELI EPP.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Açúcar, Café e Filtro.
VALOR: R$ 139.334,00 (cento e trinta e nove mil, trezentos e trinta e 
quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 19/07/2017 à 18/07/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.835/2017
DATA: 21/07/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DI 
PRIMEIRA EIRELI EPP.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Açúcar, Café e Filtro.
VALOR: R$ 336.972,80 (trezentos e trinta e seis mil, novecentos e 
setenta e dois reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 19/07/2017 à 18/07/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.835/2017
DATA: 21/07/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: RDM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E MOBILI-

[...]

12 (doze) meses - de 19/07/2017 à 18/07/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.899/2017
DATA: 21/07/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: LICITAVET COMERCIAL LTDA. EPP.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Ração.
VALOR: R$ 205.081,80 (duzentos e cinco mil, oitenta e um reais e 
oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 19/07/2017 à 18/07/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.977/2017
DATA: 21/07/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA 
LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gás à Granel.
VALOR: R$ 344.736,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, setecentos 

e trinta e seis reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 21/07/2017 à 20/07/2018

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

Processo Administrativo nº 843/2017 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER